
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 3 del 20/01/2025

Registro Decreti Proposta nr. 5

N° 3 Del 20/01/2025 Del 20/01/2025

Oggetto: Incarico di Vice Segretario Comunale - dott. Donato Sarno 

IL SINDACO

Richiamata la struttura organizzativa dell’Ente, di cui alla deliberazione n. 108 del 05/08/2024;

Evidenziato che con la citata deliberazione è stata aggiornata la macrostruttura dell’Ente restando inalterata 
l’articolata in sei dipartimenti;

Visti i propri precedenti decreti tutti di nomina dei dirigenti comunali;

Visto il  decreto sindacale n. 30 del 27/06/2022, così come modificato dal successivo decreto n.5 del 
20/02/2024, con cui è stato nominato il Dott. Donato Sarno  dirigente a tempo  pieno e determinato fino al 
30/06/2025;

Visto il  decreto sindacale n. 2 del 09/01/2024 con cui il dirigente Dott. Donato Sarno  è stato nominato Vice 
Segretario Generale del Comune fino al 31/12/2024;

Visto il T.U.E.L., approvato con il citato decreto legislativo n. 267/2000 nel testo vigente e, in particolare, gli 
artt. 50 e 97;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Visto l’art.61 dello Statuto dell’Ente nonché l’art.17 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, approvato con Delibera di giunta Comunale n.103/2024, in cui espressamente si richiama la possibilità 
di dotarsi del Vice Segretario Comunale;



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 3 del 20/01/2025

Visto e richiamato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’area della Dirigenza della Funzione Locale del 
17/12/2020 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente C.C.N.L. dei Segretari comunali e provinciali;

DECRETA

- di nominare, con decorrenza immediata e fino al 30/06/2025, fatta salva ogni riserva di Legge e Regolamento, 
Vice Segretario del Comune di Sorrento il dott. DONATO SARNO, già Dirigente del V Dipartimento;

- di stabilire che al medesimo siano affidati i compiti di cui all’art.61 dello Statuto Comunale e all’art.17 del 
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- di trasmettere il presente atto all’interessato, all’Ufficio del Segretario Generale, al Nucleo di Valutazione, al 
Collegio dei Revisori dei conti, per quanto di competenza;

- di dare mandato agli Uffici competenti di porre in essere tutti gli adempimenti connessi e consequenziali al 
presente provvedimento, ivi compresa la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
“Amministrazione Trasparente”.

Comune di Sorrento, lì 20/01/2025 IL SINDACO
Avv. Massimo Coppola



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 3 del 20/01/2025



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 3 del 20/01/2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line il giorno 20/01/2025 per la prescritta 
pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 04/02/2025.

Sorrento, 20/01/2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Dott. Donato Sarno

IL SINDACO

Avv. Massimo Coppola


